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LISTADO DE ADMITIDOS EN LOS TALLERES  

Y ACTIVIDADES DE LAS  

XV JORNADAS CULTURALES DEL C.P.M. DE PALENCIA 

 

Los solicitantes que han sido admitidos en cada taller o actividad, deben 
presentarse el día y la hora de celebración del mismo en el aula indicado. 

Ante la alta demanda del taller “Valores y Emociones” por parte del alumnado de 
Enseñanzas Elementales y, con la intención de facilitar que la inmensa mayoría 
del alumnado tenga al menos 1 taller, se han incorporado al grupo, que 
inicialmente estaba reservado para Enseñanzas Profesionales, del Martes 28 de 
marzo, de 18 a 19 horas, al alumnado de 3º y 4º de Enseñanzas Elementales. Si 
algún participante tuviera algún problema con el cambio, debido a ensayos o 
coincidencia con otra actividad, comentad la situación a los profesores 
responsables para intentar asistir a las actividades, aunque sea de forma parcial. 

A las familias que se han apuntado a la “Ponencia sobre altas capacidades”, les 
remitiremos un enlace, al email que nos han facilitado, el próximo lunes 27 de 
marzo, para que puedan ver la ponencia online, en caso de no poder asistir 
presencialmente. Aclaramos que, el alumnado que ha solicitado y ha sido 
seleccionado para la ponencia, debe asistir físicamente para que la actividad sea 
sellada. 

Finalmente, recordamos que, para completar los sellos necesarios, pueden asistir 
a los conciertos programados. Si no se ha procedido a la reserva y retirada de 
entradas previamente, a partir del día 27 de marzo, podrá retirar su invitación, 
una por persona y hasta completar aforo, cualquier persona interesada en asistir 
a los conciertos de las XV Jornadas Culturales del Conservatorio Profesional de 
Música de Palencia. 
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LUNES 27 DE MARZO DE 2023 

TALLER DE ESCENA APLICADA AL CANTO 

Lunes 27 - De 16 a 20 horas (Aula 2.17) 
 Martes 28 - De 16 a 20 horas (Aula 1.01) 

Miércoles 29 - De 15 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Aitana Álvarez Cordero Profesional 1º Violín 

2 Anna Nazarian Profesional 2º Canto 

3 Elena Paredes Basualdo Elemental 2º Violoncello 

4 Enia Alonso Leal Elemental 2º Percusión 

5 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 

6 Lara Criado Melendre Profesional 2º Canto 

7 María Azucena Herrán Ibañez Profesional 2º Canto 

8 María Estrella Quiñonez Caraballo Profesional 2º Canto 

9 María José Amor Morrondo Profesional 2º Canto 

10 Marta Sanza Cubero Profesional 1º Canto 

11 Noelia Turienzo García Profesional 2º Canto 

12 Olivia Jiranan Lozano Oscoz Elemental 3º Saxofón 

 

FOLKLOREANDO 

Lunes 27 - De 16 a 18 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Alba García Tarrero Elemental 4º Violín 

2 Alejandra Lorenzo Tirado Elemental 3º Viola 

3 Alejandro Flórez Fernández Profesional 3º Violín 

4 Alicia Arnáiz Minguez Profesional 5º Piano 

5 Álvaro Alonso Abad Elemental 3º Piano 

6 Álvaro Orallo de Caso Profesional 4º Piano 

7 Andrea Quiñonez Caraballo Profesional 2º Viola 

8 Antonio Juan De la Torre Torres Elemental 2º Guitarra 

9 Blanca González Tejedor Elemental 3º Violín 
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FOLKLOREANDO 

Lunes 27 - De 16 a 18 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

10 Bruno Fernández Cenera Elemental 2º Trompa 

11 Carlota Lorenzo Amor Elemental 2º Piano 

12 Charles Bahati Nyagahama Elemental 2º Guitarra 

13 Claudia García Martín Elemental 1º Violín 

14 Curro Velasco Sacristán Profesional 3º Viola 

15 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 

16 Eugenio Liébana Palomero Profesional 3º Piano 

17 Eva Sanz San Millán Elemental 4º Piano 

18 Guiomar Alonso Hurtado Profesional 3º Piano 

19 Inés López López Elemental 4º Oboe 

20 Jimena Martín Vallejo Elemental 1º Flauta Travesera 

21 Juan Tasende García Elemental 4º Viola 

22 Julia Martín Riol Elemental 4º Viola 

23 Lara Flores Abad Elemental 2º Violoncello 

24 Lorena Gómez Diego Profesional 6º Piano 

25 Lucía Mallo Ibáñez Elemental 1º Piano 

26 Lucía Morán García Elemental 1º Guitarra 

27 Manuel López López Profesional 3º Fagot 

28 Marcos Barón Cordón Elemental 3º Flauta Travesera 

29 Marcos Pastor Méndez Profesional 1º Piano 

30 María Orallo de Caso Profesional 1º Violín 

31 Miguel Antón Maraña Profesional 6º Órgano 

32 Pablo Plaza Suárez Elemental 2º Guitarra 

33 Paula de la Salud Melero Gómez Elemental 1º Piano 

34 Pedro Anaya Calvo Elemental 3º Piano 

35 Sofía Lourdes Melero Gómez Elemental 1º Violín 

36 Víctor Frechoso Marcos Profesional 1º Guitarra 
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MECÁNICA DE INSTRUMENTOS DE VIENTO MADERA 

Lunes 27 - De 16 a 18 horas (Biblioteca) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Álvaro García Lozano Profesional 5º Flauta Travesera 

2 Andrea Valdés Carrasco Profesional 2º Fagot 

3 Carla de Prado Alonso Profesional 1º Oboe 

4 Eva Orden Fernández Profesional 2º Clarinete 

5 Inés Azpeleta Álvarez Elemental 4º Saxofón 

6 Iris López Maté Elemental 1º Saxofón 

7 Jimena Esteban Espina Profesional 5º Clarinete 

8 Laia Beloqui Gonzalvo Elemental 4º Flauta Travesera 

9 Laura Alonso Merino Elemental 2º Clarinete 

10 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 

11 Luis Emperador Andrés Elemental 3º Saxofón 

12 Mara Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 

13 María Ferreira Sevillano Profesional 4º Clarinete 

14 Marina Rojo Pastor Profesional 2º Fagot 

15 Miqueas Habacuc Bolivar Arrieche Elemental 2º Saxofón 

16 Nerea Sastre Gómez Elemental 3º Flauta Travesera 

17 Nicolás Azpeleta Álvarez Profesional 2º Clarinete 

18 Noa Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 

19 Pablo Iván Franco Cordero Elemental 2º Clarinete 

20 Pablo Rodríguez Bellota Profesional 1º Clarinete 

21 Rodrigo Romero Fernández Elemental 1º Flauta Travesera 

22 Sergio Maestro Paredes Elemental 1º Clarinete 
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DANZAS DEL MUNDO Y JUEGOS MUSICALES 

Lunes 27 - De 17 a 18 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Alba García Tarrero Elemental 4º Violín 

2 Alba López Tejedor Profesional 1º Violín 

3 Berta Mellado Pedrosa Profesional 1º Guitarra 

4 Carlota Paniagua Resa Elemental 4º Violín 

5 Elsa Pérez Conde Elemental 4º Violín 

6 Germán Nieto González Elemental 4º Violoncello 

7 Gorka Berraondo Herrero Elemental 4º Clave 

8 Martina Lantada Antolín Profesional 2º Violín 

9 Noa Gutiérrez Montero Profesional 2º Violín 

10 Noive Terán López Elemental 4º Piano 

11 Sandra Bello Pérez Profesional 2º Clave 

12 Teresa Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 
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MARTES 28 DE MARZO DE 2023 

MIS OBRAS AL VIENTO 

Martes 28 - De 15 a 17 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Álvaro López Infante Profesional 4º Saxofón 

2 Elena Vivar Rodríguez Profesional 4º Flauta Travesera 

3 Guiomar Alonso Hurtado Profesional 3º Piano 

4 Hugo López Palenzuela Elemental 3º Piano 

5 Lucía Nieto González Profesional 4º Guitarra 

6 Noive Terán López Elemental 4º Piano 

7 Rocío Aparicio Escudero Elemental 3º Piano 

8 Vega Rodríguez Martín Elemental 3º Piano 

9 Victoria Rodríguez Cristóbal Elemental 2º Piano 

10 Yanela Trapote Vargas Elemental 2º Piano 
 

TALLER DE ESCENA APLICADA AL CANTO 

Lunes 27 - De 16 a 20 horas (Aula 2.17) 
 Martes 28 - De 16 a 20 horas (Aula 1.01) 

Miércoles 29 - De 15 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Aitana Álvarez Cordero Profesional 1º Violín 

2 Anna Nazarian Profesional 2º Canto 

3 Elena Paredes Basualdo Elemental 2º Violoncello 

4 Enia Alonso Leal Elemental 2º Percusión 

5 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 

6 Lara Criado Melendre Profesional 2º Canto 

7 María Azucena Herrán Ibañez Profesional 2º Canto 

8 María Estrella Quiñonez Caraballo Profesional 2º Canto 

9 María José Amor Morrondo Profesional 2º Canto 

10 Marta Sanza Cubero Profesional 1º Canto 

11 Noelia Turienzo García Profesional 2º Canto 

12 Olivia Jiranan Lozano Oscoz Elemental 3º Saxofón 
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TALLER DE LUTERÍA 

Martes 28 - De 16 a 20 horas  
(Sala Polivalente hasta 17 horas, luego continúa en la Biblioteca) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Adrián Baranda Soto Profesional 6º Violín 

2 Alba Gutiérrez Rodríguez Elemental 1º Violín 

3 Alba López Tejedor Profesional 1º Violín 

4 Alejandra Lorenzo Tirado Elemental 3º Viola 

5 Alejandro Florez Fernández Profesional 3º Violín 

6 Alejandro Rodríguez Pérez Profesional 4º Violín 

7 Ana Belén Pacheco Sánchez Elemental 3º Violín 

8 Ana Franco Andrés Profesional 5º Violín 

9 Andrea Quiñonez Caraballo Profesional 2º Viola 

10 Ángel Vázquez Abad Elemental 2º Contrabajo 

11 Berta Delgado Melendre Elemental 3º Violín 

12 Blanca Aurora Alonso Calvo Elemental 1º Violoncello 

13 Blanca González Tejedor Elemental 3º Violín 

14 Candela Gutiérrez Robles Profesional 5º Viola 

15 Clara Quirce Puebla Elemental 2º Viola 

16 Cora Anaya Calvo Elemental 3º Violín 

17 Daniela Delgado Prieto Elemental 4º Violín 

18 Elena Alonso Revilla Profesional 1º Violín 

19 Elena Liébana Palomero Profesional 4º Viola 

20 Elsa Pérez Conde Elemental 4º Violín 

21 Germán Nieto González Elemental 4º Violoncello 

22 Isabel Alonso Revilla Profesional 1º Violoncello 

23 Ismael Pérez Herrero Elemental 1º Violín 

24 Jesús Ángel León Salvador Elemental 1º Contrabajo 

25 Jesús Ángel Torío Rodríguez Elemental 4º Violín 

26 Jimena García Caballero Profesional 4º Violoncello 

27 José María Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 

28 Juan Andrés Oria de Rueda Álvarez Elemental 1º Viola 

29 Juan Tasende García Elemental 4º Viola 

30 Julia Martín Riol Elemental 4º Viola 

31 Julio Rubio García Elemental 1º Viola 
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TALLER DE LUTERÍA 

Martes 28 - De 16 a 20 horas  
(Sala Polivalente hasta 17 horas, luego continúa en la Biblioteca) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

32 Laura Laso Díez Profesional 4º Violoncello 

33 Loreto Primo Casado Elemental 2º Viola 

34 Lucas Barriga Aguado Elemental 4º Contrabajo 

35 Manuel García Martín Elemental 2º Contrabajo 

36 Manuela López Diez Profesional 2º Viola 

37 Mara Alonso Leal Elemental 2º Violoncello 

38 Marcelo Fernández Muzalyova Profesional 1º Contrabajo 

39 María Luisa Herrero Mesiert Profesional 4º Violoncello 

40 María Yolanda Sendino Perrote Profesional 3º Violoncello 

41 Mariana León Pardal Elemental 1º Contrabajo 

42 Mario Moyano Rojo Elemental 4º Violín 

43 Mario Sanz López Elemental 3º Violín 

44 Marta García Gutiérrez Profesional 6º Violín 

45 Marta Montero Miguel Elemental 3º Violín 

46 Martina Lantada Antolín Profesional 2º Violín 

47 Martina Muñoz Chicote Elemental 3º Violín 

48 Mateo Vázquez Abad Elemental 4º Violín 

49 Miriam García-Valdecasa Martín Elemental 3º Violín 

50 Noa Gutiérrez Montero Profesional 2º Violín 

51 Paula Bartolomé Hoyos Profesional 3º Viola 

52 Raquel Vega Ugarriza Elemental 1º Violoncello 

53 Sara Abril Castro Elemental 1º Violín 

54 Sofía Lourdes Melero Gómez Elemental 1º Violín 

55 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 

56 Teresa Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 

57 Tomás Villalba Miguel Elemental 3º Violín 

58 Valentina Micaela Rojas Céspedes Elemental 2º Violoncello 

59 Xiana San Millán Moreno Elemental 1º Violoncello 
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TALLER DE RESPIRACIÓN 

Martes 28 - De 16 a 17 horas (Biblioteca) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Abril Espina Marcos Elemental 2º Trompa 

2 Alba Bercianos Bengoechea Elemental 2º Oboe 

3 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 

4 Alfredo Fernández Monedero Elemental 1º Tuba 

5 Antonio Fernández Zamorano Elemental 2º Flauta Travesera 

6 Charlot Elina Arcia Méndez Elemental 1º Clarinete 

7 Daniel Requejo Arribas Elemental 2º Flauta Travesera 

8 Emma Arufe Castrillo Elemental 4º Trombón 

9 Emma Rodríguez Bellota Elemental 2º Oboe 

10 Erika Mayo Llorente Elemental 1º Saxofón 

11 Estela del Álamo Vela Elemental 2º Trombón 

12 Héctor Sangrador Peláez Elemental 2º Flauta de Pico 

13 Inés Azpeleta Álvarez Elemental 4º Saxofón 

14 Inés González Moreno Elemental 2º Fagot 

15 Laura Alonso Merino Elemental 2º Clarinete 

16 Lidia García Casado Elemental 3º Flauta Travesera 

17 Marco Robledo Redondo Elemental 1º Trombón 

18 Marcos Barón Cordón Elemental 3º Flauta Travesera 

19 María de los Ángeles Enriquez López Elemental 1º Trombón 

20 Micaela Fernández Muzalyova Elemental 3º Flauta Travesera 

21 Miriam Bercianos Bengoechea Elemental 1º Trompeta 

22 Nerea Sastre Gómez Elemental 3º Flauta Travesera 

23 Nicolás Martín Martín Elemental 2º Fagot 

24 Pablo Iván Franco Cordero Elemental 2º Clarinete 

25 Paula García París Elemental 3º Oboe 

26 Remus Gabriel Alupi Elemental 1º Flauta Travesera 

27 Sergio González Villahoz Elemental 3º Trombón 

28 Sergio Maestro Paredes Elemental 1º Clarinete 

29 Úrsula Camazón León Elemental 1º Flauta de Pico 

30 Valeria Gaite Garrido Elemental 1º Flauta Travesera 

31 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 

32 Víctor Quintana Fernández Elemental 2º Trompeta 
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CONFERENCIA FRÉDERIC MACAREZ 

Martes 28 - De 17 a 19 horas (Aula 2.17) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Adrián Fernández Sánchez Profesional 2º Percusión 

2 Alba Rodríguez Martín Elemental 3º Percusión 

3 Daniel Bello Pérez Profesional 3º Percusión 

4 Daniel Blanco Ortega Profesional 2º Percusión 

5 Diego Fernández Sánchez Elemental 3º Percusión 

6 Héctor Manzano Gómez Elemental 3º Piano 

7 Irene Sangrador Peláez Profesional 3º Violín 

8 Jimena González Ocasar Profesional 5º Percusión 

9 Juan Barón Cordón Elemental 3º Percusión 

10 Leonardo de Bernardi Alonso Elemental 1º Piano 

11 Mateo García Becerril Elemental 4º Piano 

12 Miguel Pascual Feijoó Profesional 1º Percusión 

13 Pablo Marco Castillo Profesional 5º Percusión 

14 Santiago Ignacio Pérez Plaza Profesional 1º Órgano 

15 Sara Alonso Merino Elemental 2º Percusión 

16 Víctor Manuel Menéndez Gutiérrez Elemental 2º Tuba 

 

VALORES Y EMOCIONES 

Martes 28 - De 18 a 19 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Alba Vázquez Sierra Profesional 6º Guitarra 

2 Alejandro Arufe Castrillo Elemental 3º Saxofón 

3 Andrea Valdés Carrasco Profesional 2º Fagot 

4 Berta Delgado Melendre Elemental 3º Violín 

5 Carla Alejandra Quiñonez Caraballo Elemental 3º Piano 

6 Carmen Angélica Nieto Urcaregui Profesional 2º Piano 

7 Cora Anaya Calvo Elemental 3º Violín 

8 Elvira Dominguez Baticón Profesional 2º Trompeta 
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VALORES Y EMOCIONES 

Martes 28 - De 18 a 19 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

9 Emma Arufe Castrillo Elemental 4º Trombón 

10 Eva Sanz San Millán Elemental 4º Piano 

11 Francesc Ramos Prado Profesional 1º Tuba 

12 Francisco Javier Ibáñez Fernández Profesional 6º Órgano 

13 Germán Casas de Dios Elemental 3º Clarinete 

14 Guzmán Casas de Dios Elemental 3º Clarinete 

15 Héctor Manzano Gómez Elemental 3º Piano 

16 Héctor San Millán Otero Elemental 3º Piano 

17 Hugo López Palenzuela Elemental 3º Piano 

18 Inés Rubio García Profesional 1º Flauta Travesera 

19 Irena Frechilla Pardo Elemental 3º Violín 

20 José María Oria de Rueda Álvarez Elemental 4º Violín 

21 Julia Perucho Martínez Profesional 1º Clave 

22 Luca Gómez Sanz Elemental 4º Violín 

23 Lucas Barriga Aguado Elemental 4º Contrabajo 

24 Lucas Llorente Garrachón Elemental 3º Piano 

25 Luis Emperador Andrés Elemental 3º Saxofón 

26 Marcelo Fernández Muzalyova Profesional 1º Contrabajo 

27 María Orallo de Caso Profesional 1º Violín 

28 Marina Rojo Pastor Profesional 2º Fagot 

29 Mario Moyano Rojo Elemental 4º Violín 

30 Mario Sanz López Elemental 3º Violín 

31 Marta Montero Miguel Elemental 3º Violín 

32 Mateo Vázquez Abad Elemental 4º Violín 

33 Micaela Fernández Muzalyova Elemental 3º Flauta Travesera 

34 Selina Liu Elemental 3º Violín 

35 Tomás Villalba Miguel Elemental 3º Violín 
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MIÉRCOLES 29 DE MARZO DE 2023 

TALLER DE ESCENA APLICADA AL CANTO 

Lunes 27 - De 16 a 20 horas (Aula 2.17) 
 Martes 28 - De 16 a 20 horas (Aula 1.01) 

Miércoles 29 - De 15 a 19 horas (Auditorio) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Aitana Álvarez Cordero Profesional 1º Violín 

2 Anna Nazarian Profesional 2º Canto 

3 Elena Paredes Basualdo Elemental 2º Violoncello 

4 Enia Alonso Leal Elemental 2º Percusión 

5 Enrique Stephano Salazar Chavarría Elemental 1º Viola 

6 Lara Criado Melendre Profesional 2º Canto 

7 María Azucena Herrán Ibañez Profesional 2º Canto 

8 María Estrella Quiñonez Caraballo Profesional 2º Canto 

9 María José Amor Morrondo Profesional 2º Canto 

10 Marta Sanza Cubero Profesional 1º Canto 

11 Noelia Turienzo García Profesional 2º Canto 

12 Olivia Jiranan Lozano Oscoz Elemental 3º Saxofón 
 

DANZAS DEL MUNDO Y JUEGOS MUSICALES 

Miércoles 29 - De 16 a 17 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Antonio Fernández Zamorano Elemental 2º Flauta Travesera 

2 Clara Quirce Puebla Elemental 2º Viola 

3 Claudía García Martín Elemental 1º Violín 

4 Daniel Pascua Santos Elemental 2º Trompa 

5 Elia Fernández García Elemental 1º Guitarra 

6 Erika Mayo Llorente Elemental 1º Saxofón 

7 Estela del Álamo Vela Elemental 2º Trombón 

8 Germán Casas de Dios Elemental 3º Clarinete 

9 Guzmán Casas de Dios Elemental 3º Clarinete 

10 Ismael Pérez Herrero Elemental 1º Violín 

11 Miriam García-Valdecasa Martín Elemental 3º Violín 

12 Rodrigo Palancares Casas Elemental 1º Piano 
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VALORES Y EMOCIONES 

Miércoles 29 - De 18 a 19 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Abril Espina Marcos Elemental 2º Trompa 

2 Alfredo Fernández Monedero Elemental 1º Tuba 

3 Andrea Gómez Sanz Elemental 2º Guitarra 

4 Ángel Vázquez Abad Elemental 2º Contrabajo 

5 Blanca Aurora Alonso Calvo Elemental 1º Violoncello 

6 Carla Quintana Fernández Elemental 2º Piano 

7 Carlota Lorenzo Amor Elemental 2º Piano 

8 Carmen Frechilla Pardo Elemental 2º Tuba 

9 Charles Bahati Nyagahama Elemental 2º Guitarra 

10 Charlot Elina Arcia Méndez Elemental 1º Clarinete 

11 Daniel Pascua Santos Elemental 2º Trompa 

12 Daniel Requejo Arribas Elemental 2º Flauta Travesera 

13 Elia Fernández García Elemental 1º Guitarra 

14 Elsa Ibáñez Alayeto Elemental 1º Violín 

15 Inés Ruiz Miguel Elemental 1º Violín 

16 Iris López Maté Elemental 1º Saxofón 

17 Ismael Rubia Haffad Elemental 1º Guitarra 

18 Jimena Martín Vallejo Elemental 1º Flauta Travesera 

19 Juan Andrés Oria de Rueda Álvarez Elemental 1º Viola 

20 Leonardo de Bernardi Alonso Elemental 1º Piano 

21 Loreto Primo Casado Elemental 2º Viola 

22 Lucía Mallo Ibáñez Elemental 1º Piano 

23 Mar Antolín Ramos Elemental 2º Tuba 

24 Mara Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 

25 Marcelo Llorente Garrachón Elemental 1º Violín 

26 Mariana León Pardal Elemental 1º Contrabajo 

27 Miqueas Habacuc Bolivar Arrieche Elemental 2º Saxofón 

28 Nerea Delgado Prieto Elemental 2º Guitarra 

29 Nicolás Martín Martín Elemental 2º Fagot 

30 Noa Alonso Núñez Elemental 1º Clarinete 

31 Pablo Plaza Suárez Elemental 2º Guitarra 

32 Paula de la Salud Melero Gómez Elemental 1º Piano 

33 Raquel Vega Ugarriza Elemental 1º Violoncello 
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VALORES Y EMOCIONES 

Miércoles 29 - De 18 a 19 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

34 Rodrigo Palancares Casas Elemental 1º Piano 

35 Rodrigo Romero Fernández Elemental 1º Flauta Travesera 

36 Sara Abril Castro Elemental 1º Violín 

37 Sara Alonso Merino Elemental 2º Percusión 

38 Sofía Asenjo Domingo Elemental 2º Viola 

39 Susana Hernández Hernández Elemental 1º Violoncello 

40 Úrsula Camazón León Elemental 1º Flauta de Pico 

41 Victoria Muñoz Muniosguren Elemental 1º Piano 

42 Xiana San Millán Moreno Elemental 1º Violoncello 

43 Yanela Trapote Vargas Elemental 2º Piano 

44 Zaola López Apellaniz Elemental 1º Violín 
 

TRIVIAL DE HISTORIA DE LA MÚSICA 

Miércoles 29 - De 18:30 a 20 horas (Aula 1.01) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Alicia Arnaiz Minguez Profesional 5º Piano 

2 Álvaro García Lozano Profesional 5º Flauta Travesera 

3 Álvaro Orallo de Caso Profesional 4º Piano 

4 Ana Franco Andrés Profesional 5º Violín 

5 Candela Gutiérrez Robles Profesional 5º Viola 

6 Curro Velasco Sacristán Profesional 3º Viola 

7 Daniel Bello Pérez Profesional 3º Percusión 

8 Eugenio Liébana Palomero Profesional 3º Piano 

9 Germán Fernández Muzalyova Profesional 4º Trompa 

10 Hugo Peral Arroyo Profesional 6º Trompeta 

11 Jimena Esteban Espina Profesional 5º Clarinete 

12 Jorge Otero Vaquero Profesional 3º Trompa 

13 Laura Laso Díez Profesional 4º Violoncello 

14 Lucas Moreno Ramírez Profesional 5º Trombón 

15 Manuel López López Profesional 3º Fagot 

16 Mario Pardo Solá Profesional 5º Trompeta 

17 Marta García Gutiérrez Profesional 6º Violín 

18 Miguel Antón Maraña Profesional 6º Órgano 

19 Pablo Marco Castillo Profesional 5º Percusión 

20 Verónica Urraca Salcedo Profesional 3º Piano 
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TALLER DE RESPIRACIÓN 
(ALUMNADO DE VIENTO PROFESIONAL) 

Miércoles 29 - De 19 a 20 horas (Biblioteca) 

Nº NOMBRE GRADO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Elena Vivar Rodríguez Profesional 4º Flauta Travesera 

2 Elvira Dominguez Baticón Profesional 2º Trompeta 

3 Eva Orden Fernández Profesional 2º Clarinete 

4 Inés Rubio García Profesional 1º Flauta Travesera 

5 Laura Villacorta Miguel Profesional 4º Flauta Travesera 

6 Manuel Bezos García Profesional 2º Saxofón 

7 Marcos Lazagabaster Mediavilla Profesional 2º Clarinete 

8 María Ferreira Sevillano Profesional 4º Clarinete 

9 Marina García Brita-Paja Profesional 4º Flauta Travesera 

10 Nacho Pardo Solá Profesional 1º Trompeta 

11 Nicolás Azpeleta Álvarez Profesional 2º Clarinete 

12 Noelia González Ortega Profesional 4º Flauta Travesera 

13 Olalla Fernández Fernando Profesional 1º Oboe 

14 Pablo Rodríguez Bellota Profesional 1º Clarinete 

15 Rubén García París Profesional 1º Saxofón 

16 Sara Mellado Pedrosa Profesional 2º Clarinete 
 

DANZAS DEL MUNDO Y JUEGOS MUSICALES (PARA FAMILIAS) 

Miércoles 29 - De 19 a 20 horas (Sala Polivalente) 

Nº NOMBRE PARENTESTO ALUMNO 

1 Ana Cristina Escudero Moro Madre/Padre o Tutor/a Rocío Aparicio Escudero 

2 Ana Díez Liquete Madre/Padre o Tutor/a Ana Chillón Diez 

3 Andrés Florez Herrero Madre/Padre o Tutor/a Alejandro Florez Fernández 

4 Carmen García Tarrero Madre/Padre o Tutor/a Alba Song García Tarrero 

5 Jorque Jurado López Madre/Padre o Tutor/a Isabella Jurado Ñavincopa 

6 Karen Ñavincopa Savoff Madre/Padre o Tutor/a Isabella Jurado Ñavincopa 

7 Laura Cordón Medina Madre/Padre o Tutor/a Eva Vargas Cordón 

8 Laura Santos Núñez Madre/Padre o Tutor/a Daniel Pascua Santos 

9 Mª Ángeles Yolanda Rodríguez Madre/Padre o Tutor/a Jesús Ángel Torío Rodríguez 

10 Mª Florencia Basualdo Remaggi Madre/Padre o Tutor/a María Elena Paredes Basualdo 

11 Mª Jesús Tejedor Gómez Madre/Padre o Tutor/a Alba López Tejedor 

12 Olga Fernández Miguel Madre/Padre o Tutor/a Alejandro Florez Fernández 
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PONENCIA SOBRE ALTAS CAPACIDADES (PARA ALUMNADO Y FAMILIAS) 

Miércoles 29 - De 19 a 20 horas (Aula 3.01) 

Nº NOMBRE GRADO / PARENTESCO CURSO ESPECIALIDAD 

1 Carlota Paniagua Resa Elemental 4º Violín 

2 Carmen Angélica Nieto Urcaregui Profesional 2º Piano 

3 Daniela Delgado Prieto Elemental 4º Violín 

4 Eduardo Martín Miguel Profesional 3º Guitarra 

5 Elena Alonso Revilla Profesional 1º Violín 

6 Francisco Javier Ibáñez Fernández Profesional 6º Órgano 

7 Irene Sangrador Peláez Profesional 3º Violín 

8 Jimena García Caballero Profesional 4º Violoncello 

9 Julia Perucho Martínez Profesional 1º Clave 

10 Marcos Pastor Méndez Profesional 1º Piano 

11 Mateo García Becerril Elemental 4º Piano 

12 Nerea Delgado Prieto Elemental 2º Guitarra 

13 Verónica Urraca Salcedo Profesional 3º Piano 

14 Zaola López Apellaniz Elemental 1º Violín 

15 Carmen García Tarrero Madre/Padre o Tutor/a Alba Song García Tarrero 

16 Laura Bellota Alonso Madre/Padre o Tutor/a Pablo y Emma Rodríguez Bellota 

17 Louise Nsimire Bahati Madre/Padre o Tutor/a Charles Bahati Nyagahama 

18 Mª Carmen Salcedo Treceño Madre/Padre o Tutor/a Verónica Urraca Salcedo 

19 Mª Dolores Martín Vicente Madre/Padre o Tutor/a Manuel García Martín 

20 María del Carmen Herrero Barba Madre/Padre o Tutor/a Ismael Pérez Herrero 

21 Marta Zapatero Soler Madre/Padre o Tutor/a Zoe Heredero Zapatero 

22 Nuria Paredes Munguía Madre/Padre o Tutor/a Sergio Maestro Paredes 

23 Roberto García Nuño Madre/Padre o Tutor/a Lidia García Casado 

24 Ruth Casado Borjabad Madre/Padre o Tutor/a Lidia García Casado 
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